EDITAL Nº. 002/2021 – Convocação de Entrevista para a RESIDÊNCIA DE

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DO INSTITUTO DE SAÚDE SÃO LUCAS – ISSAL/

ASSOCIAÇÃO MÉDICA DO PARANÁ – AMP -  2021.2

25 de novembro de 2021.

Convocação para entrevista dos candidatos

inscritos no processo seletivo para ingresso, na

condição de residente, na Residência Médica de

Ginecologia e Obstetrícia do Instituto de Saúde

São Lucas – ISSAL/Associação Médica do

Paraná - AMP, objeto do Edital N.º 001/2021.

O Presidente da COREME do Instituto de Saúde São Lucas - ISSAL, no uso de suas atribuições

legais e fundamentada pelo Decreto n.º 7.562 de 15 de setembro de 2011, torna pública a

convocação para entrevista dos candidatos inscritos no processo seletivo para ingresso, na

condição de médico residente, na Residência de Ginecologia e Obstetr ícia  do Instituto

de Saúde São Lucas – ISSAL, realizado pela Associação Médica do Paraná - AMP objeto do

Edital N.º 001/2021 de 30/07/2021, conforme o estabelecido abaixo:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA:

1.1. A entrevista constitui a segunda etapa do processo seletivo para a Residência Médica em

Ginecologia e Obstetrícia do Instituto de Saúde São Lucas – ISSAL, semestre 2021.2, com peso

máximo de 10% do total da nota, conforme prerrogativas da comissão nacional de Residência Médica

- MEC

1.2. Os candidatos convocados deverão comparecer para entrevistas nas respectivas datas e

horários: 08 de dezembro de 2021 das 17h00min às 18h30min e 09 de dezembro de 2021 das

17h00min às 18h30min.

1.3. O candidato que não comparecer no dia e horário agendado para a entrevista, terá sua inscrição

não homologada e não seguirá para a próxima etapa do processo seletivo.

1.4. O candidato deverá acompanhar e manter-se informado sobre todas as etapas do processo

seletivo, com observância aos procedimentos e períodos estabelecidos no cronograma do edital da

Residência da Associação Médica do Paraná - AMP, pois a sua inobservância não será aceita como

objeto de recurso no processo seletivo.

2. DA ENTREVISTA:

2.1. No dia da entrevista o candidato deverá apresentar documento oficial com foto e curriculum vitae
com comprovantes das atividades, material encadernado (tipo apostilamento).

2.2. As descrições dos itens que serão avaliados, constam no Anexo I – Itens avaliados na Entrevista,

deste edital de convocação para entrevista.

2.3. O candidato poderá confirmar sua entrevista ou retirar dúvidas no período de 27 de novembro

de 2021 a 02 de dezembro de 2021 das 08h30min às 11h00min, considerando as datas

mencionadas no item 1.6 e Anexo II, pelo contato (46) 3220-3513.

2.4. A relação dos inscritos, com data e horário dos candidatos convocados constarão no Anexo II

– Processo seletivo de Residentes Médicos para Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia

(Parte: Entrevista), em ordem alfabética.

2.5. As entrevistas serão realizadas na Sala de Reuniões da Direção Geral, no ISSAL - Instituto de

Saúde São Lucas de Pato Branco/PR, localizado na Rua Silvio Vidal, 67, Centro, município de Pato

Branco – PR.

3. DA CLASSIFICAÇÃO:

3.1. A classificação dos candidatos após o processo de Entrevista, conforme Anexo II – Processo

seletivo de Residentes Médicos para Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia (Parte:

Entrevista) deste Edital, será publicada no Edital 003/2021 até o dia 14/12/2021 no site da AMP.

       Pato Branco/PR, 25 de novembro de 2021.

Dr. Igor Augusto Chiminacio

                  Presidente da COREME – ISSAL

ANEXO I

Itens avaliados na Entrevista

DESCRIÇÃO ITEM AVALIADO
PONTUAÇÃO

MÁXIMA

1. Desempenho Escolar 5,0

1.1Conceito Geral 2,5

1.2 Internato Geral 1,5

1.3 Área Específica 1,0

2. Atividades Extracurriculares (Comprovação de carga

horária, certificado por Instituições/Hospitais de

Ensino/Hospitais com atividades acadêmicas)

3,0

Cada 20 horas corresponderá a 1 ponto

(Monitorias, estágios, participação em eventos científicos

(congressos, cursos, etc.)

3. Produção Científica 2,0

3.1 Pôster / tema livre 0,25

3.2 Artigos publicados em revistas nacionais indexadas 0,5

3.3 Artigos publicados em revistas internacionais indexadas

3.4 Livros ou capítulos de livros

0,75

0,5

TOTAL PONTUAÇÃO 10,0

  ANEXO II

Processo seletivo de Residentes Médicos para Residência
de Ginecolog ia e Obstet r íc ia

(Parte: ENTREVISTA)

Nº CANDIDATO RG DATA/HORÁRIO                         LOCAL

1
Ana Maieli Hoinatz Schmitz 100622173

08/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

2 Anna Flávia Silva Rodrigues
Pereira 17939481

09/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

3
Barbara Louise Bozatski 111056307

08/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

4
Bruna Natacha dos Santos 99007540

09/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

5
Bruna Raieski de Santi 80204450

08/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

6 Emanuela Goncalves de
Campos 102127943

09/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

7
Fernanda de Souza Ferreira 18272039

08/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

8
Giovana Rodrigues de Brito 108349727

09/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

9
Graziela Zanco 5129304

08/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

10
Jéssica Leal Marins 6130495391

09/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

11 Leonardo Kosmos de Campos
Pinto 94614996

08/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

12
Leticia Karla Mattos Silva 1532825

09/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

13
Luiza Lovatto Machado 81927588

08/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

14
Mariana Ribeiro Bocchi 100541513

09/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

15 Nataly Nunes Ladeira Ramalho
Verissimo Campos  16700438

08/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

16
Regina Mutai Fraguglia 334930510

09/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

17
Rodrigo Sevinhago 97020604

08/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

18
Thais França Barrionuevo  108791349

09/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

19
Thaíssa Brolesi de Souza 4629494

08/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral

20
Yasmim Pereira Alves  5917065

09/12/2021 às 17h00min Sala de Reuniões da

Direção Geral